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1. Rreth X10 Pro Omni Juaj
1.1 Çfarë ka në kutinë

Baza e ShkarkueshmeRobotStacionin Omni

DokumentKabli i energjisë
*Kabli i energjisë ndryshon sipas rajonit. 

1.2 Përshtypje të Përgjithshme
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❶ Navigation Lidar

❷ Butonat

❸ Kamera RGB+ Drita LED

❹ Pinët e Kontaktit të Karikimit (×2)

❺ Porti i Injeksionit të Ujit

❻ Porti i Mbledhjes së Pluhurit
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❶ Peria Anësore

❷ Sensorët për Zbulimin e Tepihëve

❸ Rrota Rrotulluese

❹ Anti-Përplasje Peri Rrotulluese

❺ Mbrojtëse Furçeje

❻ Rrotat (×2)

❼ Dërrasat e Fshirjes të Shkarkueshme (×2)

❽ Sensorët për Rënien (×6)
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❷

❸

❶ Kuti e Pluhurit

❷ Filtri

❸ Çelësi i Çlirimit

❹ Doreza
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❸

❻
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❶ Pastroni Rezervuari i Ujit

❷ Rezervuari i Ujit i Papastër

❸ Qese Pluhuri të Njëpërdorimshme

❹ Tregues LED

❺ Tavolina e Pastrimit për Dërrasat e Fshirjes të Shkarkueshme

❻ Baza e Shkarkueshme

1.3 Kontrolli i Butonave

• Shtypje e gjatë (3s): Përdorni ose fikni
• Shtypje e shkurtër: Pusho / vazhdo detyrën aktuale kur punon

• Shtypje e shkurtër: Kthe RoboVac në Stacionin Omni

• Shtypje e shkurtër: Filloni pastrimin e pikave
• Shtypje e gjatë (5s): Aktivizo ose çaktivizo Bllokimin e Sigurisë për Fëmijët

• Shtypje e gjatë e njëkohshme (3s): Reseto lidhjen Wi-Fi



1.4 Treguesi LED

Treguesit LED Tregues LED Statusi i RoboVac

Dritë e bardhë pulsuese I ndezur

Dritë e bardhë e qëndrueshme Në pritje / pauzë

Dritë e bardhë e qëndrueshme Punon normalisht

Dritë e bardhë e qëndrueshme Punon në modalitetin e 
pastrimit të pikave

Dritë e bardhë e qëndrueshme Kthimi në Stacionin Omni

Dritë e bardhë pulsuese Karikimi

Dritë e kuqe që pulson shpejt
Gabim (Ju lutemi referojuni 
udhëzimeve në aplikacion për 
zgjidhje)



2. Përgatitja e X10 Pro Omni
2.1 Këshilla të Rëndësishme Para Përdorimit

A. Hiqni kablën e energjisë dhe objektet e vogla nga dyshemeja që mund 
të ngatërrojnë RoboVac.

H<0.71 in
18 mmH<0.71 in
18 mm

B. Përktheni skajet e qilimave me franga nën për të parandaluar 
ngatërrimin e RoboVac.Shmangni pastrimin e qilimave të lartë ose qilimave 
më të trashë se 0,71 inç / 18 mm pasi mund të shkaktojnë probleme në 
funksionimin e RoboVac.

C. Rekomandohet fuqimisht që të vendosni barriera fizike ose të vendosni 
një zonë “Pa Hyrje” përmes aplikacionit përpara kamineve dhe disa zonave 
(p.sh. grykave të ajrit) që mund të shkaktojnë dëmtime në RoboVac nëse 
hyjnë.

D. Shmangni thithjen e sasive të mëdha të ujit pasi mund të dëmtojë 
pajisjen.

H<0.79 in
20 mm

E. RoboVac mund të ngjitet në objekte më pak se 0,79 inç / 20 mm lartësi.
Hiqni këto objekte nëse është e mundur.

F. Sensorët anti-rënies do të parandalojnë RoboVac nga rënia nga shkallët 
dhe rëniet e pjerrëta në shumicën e rasteve.Sensorët janë më pak efektivë 
nëse janë të papastër ose përdoren mbi dysheme të mbuluara me qilima 
/ pasqyruese / të errëta.Vendosni barriera fizike ose vendosni një zonë “Pa 
Hyrje” për të bllokuar zonat ku RoboVac mund të bjerë.



2.2 Instalo Stacionin Omni
1. Instaloni bazën e shkarkueshme duke shtypur fort të dyja anët e saj. 

• Sigurohuni që baza e shkëputshme të jetë lidhur në mënyrë të qetë me Stacionin Omni, 
përndryshe RoboVac do të dështojë të kthehet në Stacionin Omni pa probleme. 

2. Vendosni Stacionin Omni në një vend që ka një sinjal të fortë Wi-Fi dhe RoboVac mund ta aksesojë 
lehtësisht. Rekomandohet ta vendosni afër një muri dhe mbi një sipërfaqe të fortë dhe të niveluar. 

4.9ft / 1.5m

1.6ft / 0.5m

1.6ft / 0.5m



3. Lidheni kablin e energjisë me Stacionin Omni dhe një prizë muri.  - Kur Omni Station lidhet me 
energjinë AC, treguesi LED në Omni Station është i bardhë i qëndrueshëm. 

• Mbani gjithmonë Stacionin Omni të lidhur me energji për të siguruar që lidhja infra të kuqe 
midis RoboVac dhe Stacionin Omni të jetë e suksesshme, përndryshe RoboVac nuk do të 
kthehet automatikisht në të. 

4. Nxirrni rezervuarin e pastër të ujit. Shtoni ujë të pastër deri sa të arrijë në linjën maksimale të ujit. 

• Ju lutemi mos shtoni ujë të nxehtë në rezervuar për të shmangur shkurtime në jetëgjatësinë e tij. 
• Përdorni vetëm solucionin e pastrimit të caktuar nga eufy, përndryshe mund të ndikojë në 

efektin e pastrimit dhe të dëmtojë pajisjen. 



2.3 Karikoni RoboVac-in Tuaj
1. Hiqni blloqet e shkumës dhe etiketën e mbrojtjes së kamerës para përdorimit. 

2. Për lidhjen e RoboVac me Stacionin Omni. RoboVac do të ndizet dhe do të fillojë të karikohet automatikisht. 

• Përmendjet e pastrimit do të pastrohen dhe thahen automatikisht kur RoboVac kthehet në 
Stacionin Omni. 

2.4 Karikim Automatik dhe Rinisi me Stacionin Omni
RoboVac kthehet automatikisht në Stacionin Omni për t'u karikuar kur:

• RoboVac ka mbaruar pastrimin;
• Pastrimi nuk është përfunduar dhe niveli i baterisë bëhet i ulët; sapo të karikohet në nivelin e 

mjaftueshëm të baterisë për të përfunduar detyrën e pastrimit, RoboVac do të rifillojë dhe do të 
përfundojë pastrimin e mbetur. 

• Mos e lëvizni Stacionin Omni gjatë pastrimit. Mos e shkëputni Stacionin Omni, përndryshe 
RoboVac mund të dështojë të kthehet për karikim. 

3. Përdorimi i X10 Pro Omni me Aplikacionin
Për të shijuar të gjitha funksionet e disponueshme, rekomandohet të kontrolloni RoboVac përmes 
aplikacionit. 
Para se të filloni, sigurohuni që:

• Smartphone juaj të jetë në sistemin iOS 11.0 (ose më lart) ose Android 8.0 (ose më lart). 
• Sinjali wireless i bandës 2,4GHz të jetë i aktivizuar në ruterin tuaj wireless. 

3.1 Shkarkoni Aplikacionin
1. Download the app from the App Store (iOS devices) or Google Play (Android devices), or by clicking this link. 
2. Hapni aplikacionin dhe krijoni një llogari përdoruesi.  
3. Shtypni ikonën “+” për të shtuar RoboVac në llogarinë tuaj eufy.   
4. Ndjekni udhëzimet në aplikacion për të vendosur lidhjen Wi-Fi. 

• Pasi të keni lidhur me sukses, mund të kontrolloni RoboVac përmes aplikacionit. 
• Me aplikacionin, mund të zgjidhni modalitete pastrimi, të zgjidhni pastrimin me fuqinë e dëshiruar 

të thithjes, të planifikoni pastrimin, të shihni statusin e sistemit, të vendosni zonë “Pa Hyrje”, të merrni 
njoftime dhe të aksesoni funksione shtesë. 

https://dl-eufy.eufylife.com/qcdl/index.html?flow=eufy


• Nëse RoboVac ngec në ndonjë hapësirë, prekni Gjeni Robotin tim në aplikacion për të gjetur pajisjen. 

3.2 Reseto Lidhjen Wi-Fi
Nëse hasni probleme kur lidhni RoboVac me aplikacionin, mund të provoni të resethni lidhjen Wi-Fi. 
Shtypni dhe mbani të shtypur butonat e pastrimit në shtëpi dhe të pastrimit të pikave për 3 sekonda 
deri sa të dëgjoni një njoftim zanor. 

Wi-Fi

3s

Do të dëgjoni një njoftim zanor kur lidhja Wi-Fi të ketë përfunduar dhe treguesit LED në RoboVac do të 
ndizen shpejt me ngjyrë blu. Tani mund të ndiqni udhëzimet në aplikacion për të vendosur lidhjen Wi-Fi. 

3.3 Vendosni Zonë “Pa Hyrje” dhe Zonë “Pa Lavazh”
Me aplikacionin, mund të vendosni një “Zonë Pa Hyrje” ose “Zonë Pa Lavazh” si një zonë të kufizuar. Kjo 
eliminojnë nevojën për të përdorur barriera fizike, përfshirë shirita kufizues. Ky funksion është krijuar 
vetëm për ndarjen e zonave të pastrimit, jo për izolimin e zonave të rrezikshme. 

• Zonë Pa Hyrje: RoboVac nuk do të hyjë në zonë për të thithur pluhurin. 
• Zonë Pa Lavazh: RoboVac nuk do të hyjë në zonë për të pastruar. 



3.4 Përcaktoni Orarin e Pastrimit
Me aplikacionin, mund të planifikoni RoboVac që të filloni pastrimin në një kohë të caktuar. 

• Mund të vendosni kohën dhe të personalizoni oraret e pastrimit nga e diela në të shtunë në 
aplikacion. Kjo funksion është e disponueshme vetëm në aplikacion. 

3.5 Zgjidhni Një Modalitet Pastrimi
Mund të filloni / pauzoni pastrimin ose të zgjidhni një modalitet pastrimi përmes aplikacionit. 
3.5.1 Modaliteti i Pastrimit në Shtëpi
Shtypni Start në aplikacion për të mundësuar modalitetin e pastrimit në shtëpi. Pas nisjes, RoboVac 
do të lëvizë nga Stacionin Omni dhe automatikisht do të përcaktojë rrugën e pastrimit, duke pastruar 
skajet e para dhe duke pasuar një rrugë pastrimi me formë Z. Kur pastrimi të ketë përfunduar, RoboVac 
automatikisht do të kthehet në Stacionin Omni. 



• Për të pauzuar pastrimin, shtypni Pauzë në aplikacion ose shtypni butonin e fuqisë në RoboVac. 
3.5.2 Pastrimi i Dhomës
Në këtë modalitet, shtëpia juaj ndahet automatikisht në disa dhoma për pastrim në aplikacion. Mund të 
personalizoni gjithashtu cilësimet e dhomës tuaj në aplikacion. RoboVac do të pastroni vetëm dhomat 
e zgjedhura dhe do të kthehet në Stacionin Omni pas pastrimit. 

• Aktivizoni Pastrimin e Dhomës vetëm pasi RoboVac të ketë krijuar hartën. 
• Rekomandohet që RoboVac të lëvizë nga Stacionin Omni për të filluar pastrimin e dhomës. 

3.5.3 Pastrimi i Zonës
Në këtë modalitet, mund të krijoni një zonë pastrimi dhe të personalizoni madhësinë e saj në aplikacion, 
RoboVac do të pastroni vetëm zonën e zgjedhur. 



3.5.4 Modaliteti i Pastrimit të Pikave
Në këtë modalitet, RoboVac pastron intensivisht një zonë specifike me një madhësi prej 4,9 ft x 4,9 ft / 1,5 
m x 1,5 m, e dobishme nëse ka një zonë të përqendruar pluhuri ose mbeturinash. Kur pastrimi i një zone 
të caktuar të ketë mbaruar, ajo do të kthehet automatikisht në Stacionin Omni. 

• Shtypni butonin e pastrimit të pikave në RoboVac për të nisur pastrimin në modalitetin e pastrimit të pikave. 

4.9ft / 1.5m
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3.6 Zgjedhja e Një Niveli Thithjeje
Në aplikacion, zgjidhni një nivel të fuqisë së thithjes sipas nevojave tuaja: Quiet, Standard (Defolt), Turbo dhe 
Max. 

• Kur RoboVac të fillojë pastrimin herën tjetër, ai do të pastruar sipas nivelit të fuqisë së thithjes 
që keni zgjedhur më parë. 

Në aplikacion, mund të zgjidhni gjithashtu funksionin BoostIQ™ sipas nevojave tuaja. RoboVac do të 
rrisë automatikisht fuqinë e thithjes nëse detekton se është e nevojshme një fuqi më e madhe për të 
siguruar pastrimin më të mirë. BoostIQ™ është ideal për pastrimin e qilimëve më të trasha dhe pastrimin 
e mbeturinave që janë të vështira për t'u fshirë, që do të zvogëlojnë kohën totale të pastrimit por do 
të rrisin nivelin e zhurmës. Nëse zhurma e thithjes e shkaktuar nga BoostIQ™ ju shqetëson, mund ta 
çaktivizoni këtë funksion. 



4. Përdorimi i Sistemit të Pastrimit me Shufra 
1. Filloni pastrimin. RoboVac do të thithë dhe lahet automatikisht. Gjatë larjes, mund të zgjidhni midis tre 
niveleve të ujit përmes aplikacionit. 

2. Kur RoboVac të ketë përfunduar pastrimin, pastrojeni rezervuarin e papastër të ujit për të parandaluar 
kërpudhat ose erërat e pakëndshme. Për udhëzime se si të pastroni rezervuarin e papastër të ujit, 
referohuni në seksionin "Pastrimi dhe Mirëmbajtja" të këtij manuali. 

5. Përdorimi i RoboVac me Amazon Alexa / Google Assistant 
Amazon Alexa ose Google Assistant janë pajisje të mençura të kontrollit me zë që ju mundësojnë të 
kontrolloni RoboVac me zërin tuaj. 

Para se të filloni, sigurohuni që:
• RoboVac është i lidhur me Stacionin Omni për të siguruar që ka mjaft energji. 
• RoboVac është i lidhur me aplikacionin. 
• Keni një pajisje të mundësuar me Apple Siri (p.sh. HomePod, HomePod mini, Apple TV, ose iPad), një 

pajisje të mundësuar me Amazon Alexa (p.sh. Amazon Echo, Echo Dot, Amazon Tap, Echo Show, ose 
Echo Spot), ose një pajisje të mundësuar me Google Assistant (p.sh. Google Home, Google Home Mini). 
Këto pajisje shiten veçmas. 

• Aplikacioni Amazon Alexa ose Google Home është instaluar tashmë në pajisjen tuaj inteligjente, dhe 
keni krijuar një llogari. 

Për të kontrolluar RoboVac me Amazon Alexa ose Google Assistant:
1.Hapni aplikacionin dhe gjeni "Integrimet Smart" në cepin e majtë lart.  
2.Përfundoni konfigurimin duke ndjekur udhëzimet në ekran. 

6. Aktivizimi / Çaktivizimi i Bllokimit të Sigurisë për Fëmijët 
• Shtypni dhe mbani të shtypur butonin e pastrimit të pikave për 5 sekonda për të aktivizuar bllokimin e 

sigurisë për fëmijët. Pasi të aktivizohet bllokimi i sigurisë për fëmijët, të gjitha butonat do të bllokohen 
për të parandaluar dëmtimin e pajisjes ose ndonjë dëmtim të mundshëm nga fëmijët. 

5s



• Për të çaktivizuar bllokimin e sigurisë për fëmijët, shtypni dhe mbani të shtypur butonin e pastrimit të 
pikave për 5 sekonda sërish. 

5s

• Kjo funksion është gjithashtu e disponueshme në aplikacion. 

7. Pastrimi dhe Mirëmbajtja
Para pastrimit dhe mirëmbajtjes, fikni pajisjen dhe shkëputni adapterin e energjisë. Çdo shërbim 
tjetër duhet të bëhet nga një përfaqësues i autorizuar i shërbimit. Për performancë optimale, ndiqni 
udhëzimet më poshtë për të pastruar dhe mbajtur produktin rregullisht. Frekuenca e pastrimit dhe 
zëvendësimit do të varet nga zakonet tuaja të përdorimit. 

Frekuenca e Rekomanduar për Pastrimin dhe Zëvendësimin

Click this link to shop for accessories.

Pjesa e RoboVac Frekuenca e Pastrimit Frekuenca e Zëvendësimit

Kuti e Pluhurit Një herë në javë -

Rezervuari i Ujit i Papastër Shkarkoni dhe pastroni kur 
është plot

Përdorues të Pastrimit - Çdo 3-6 muaj

Filtri Një herë në javë Çdo 3-6 muaj

Peria Anësore Një herë në muaj
Çdo 3-6 muaj
(ose kur janë dukshëm të 
dëmtuara)

Mbrojtëse Furçeje Një herë në muaj
Çdo 3-6 muaj
(ose kur janë dukshëm të 
dëmtuara)

Peri rrotulluese Një herë në muaj Çdo 6 muaj

https://us.eufy.com/collections/x10-pro-omni-accessories


Pjesa e RoboVac Frekuenca e Pastrimit Frekuenca e Zëvendësimit

Sensorët Një herë në muaj -

Pinat e Karikimit Një herë në muaj -

Rrota Rrotulluese Një herë në muaj -

7.1 Pastroni Kutinë e Pluhurit dhe Filtrin
① Hapni kapakën e sipërme dhe nxirrni kuti e pluhurit. 

② Shtypni butonin e lirimit për të hapur dhe zbrazur kuti e pluhurit. 

③ Hiqni filtrin. 

④ Shtypni filtrin për të hequr pluhurin. 

⑤ Shpëlajeni kuti e pluhurit dhe filtrin me ujë. 

⑥ Lëreni kuti e pluhurit dhe filtrin të thahet plotësisht para përdorimit të ardhshëm. 

⑦ Vendosni filtrin përsëri në kuti e pluhurit. 

⑧ Shtyni kuti e pluhurit përsëri në njësia kryesore. 

❶ ❷ ❸ ❹

❺ ❻ ❼ ❽

1 min 24h

• Mos përdorni një furçë, ujë të nxehtë ose asnjë pastrues për të pastruar filtrin. 
• Mos përdorni filtrin nëse nuk është tharë plotësisht, përndryshe mund të ndikojë në 

performancën e pastrimit. 



7.2 Pastroni Peri Rrotulluese
① Pidhi levat e lirimit për të çliruar mbrojtësin e furçës, siç është treguar. 
② Ngrihuni për të nxjerrë peri rrotulluese. Pastroni peri rrotulluese me gërshërë. 
③ Shpëlajeni peri rrotulluese dhe mbrojtësin e furçës me ujë të rrjedhshëm. 
④ Lëreni peri rrotulluese dhe mbrojtësin e furçës të thahet plotësisht para përdorimit të ardhshëm. 
⑤ Rivendosni peri rrotulluese duke futur fundin e dalë të ngurtë më parë. 
⑥ Shtypni për të shtypur mbrojtësin e furçës në vend. 

❻❺❹

❶ ❷ ❸

1 min

24h

7.3 Pastroni Peria Anësore
Lëndët e huaja, si flokët, mund të ngatërrohen lehtësisht në peria anësore, kështu që është më mirë ta 
pastroni atë rregullisht. 
① Hiqni peria anësore me një vidë. 
② Ngadalë çlironi dhe tërhiqni çdo flok ose substancë që është mbështjellur midis njësia kryesore dhe 
peria anësore. 
③ Pastroni peria anësore me ujë. 
④ Lëreni peria anësore të thahet para përdorimit të ardhshëm. 
⑤ Rivendosni peria anësore në makinë. 

24h

1 min

❶ ❷ ❸

❺❹



7.4 Pastroni Sensorët, Kamerat, dhe Pinët e Karikimit
Për të mbajtur performancën më të mirë, pastroni sensorët dhe pinat e kontaktit të karikimit rregullisht. 
• Shpëlajeni sensorët dhe pinat e kontaktit të karikimit duke përdorur një leckë të butë. 

7.5 Pastroni Rezervuarin e Ujit të Pabesuar
① Hiqni rezervuarin e papastër të ujit nga Stacionin Omni. 
② Zbrazni rezervuarin e papastër të ujit. 
③ Shpëlajeni rezervuarin e papastër të ujit plotësisht me ujë të rrjedhshëm. 

❸

1 min

❷❶
7.6 Pastroni Tavin e Pastrimit të Dërrasës së Fshirjes të Shkarkueshme
① Hiqni enën e pastrimit nga Stacionin Omni. 
② Shpëlajeni enën e pastrimit plotësisht me ujë. 
③ Vendosni enën përsëri në Stacionin Omni. 

❶ ❷ ❸

1 min



8. Zgjidhja e Problemeve 
Kur ndodhet një gabim, ju lutemi referohuni udhëzimeve të brendshme të aplikacionit për zgjidhje. 

Mund të klikoni gjithashtu në linkun më poshtë për të parë Pyetjet më të Shpeshta për një zgjidhje të 
shpejtë. Nëse problemi vazhdon,
ju lutemi kontaktoni support@eufy.com për ndihmë. 
Pyetjet më të Shpeshta: https://support.eufy.com/s/product/a085g00000BdaluAAB/eufy-clean-x10-pro-
omni

9. Specifikimet 

Konsumimi i 
Energjisë 60W

Bateria 2 600 mAH x 2

Hyrje SHBA: 100-127 V, 50-60 Hz   
BE: 220-240 V, 50-60 Hz

Dalja SHBA: 20 V / 1,2 A   
BE: 20 V / 1,2 A

Kapaciteti i 
rezervuarit të ujit të 
Pastër

3 L

Kapaciteti i 
rezervuarit të ujit të 
Ndyrë

2,7 L

Kapaciteti i Qeses 
së Pluhurit 2,5 L



10. Garanci
Periudha e garancisë së produktit përcaktohet nga shitësi dhe mund të ndryshojë sipas kanaleve të 
ndryshme të shitjes dhe kërkesave ligjore lokale, por periudha minimale e garancisë nuk do të jetë më 
pak se 12 muaj.Shënim: Garancia 12 muaj mbulon njësinë kryesore (përfshirë baterinë) dhe Stacionin 
Omni, dhe nuk zbatohet për materialet e konsumueshme si peri rrotulluese, peria anësore, padet e 
pastrimit, etj.
Kjo garanci e kufizuar e ofruar nga prodhuesi nuk ndikon në asnjë mënyrë në një garanci ligjore të 
mundshme të ofruar nga ligji.  
Kështu, Anker Innovations Limited deklaron se ky pajisje është në përputhje me Rregulloret e Sigurisë 
së Produkteve dhe Infrastrukturës së Telekomunikacionit (Kërkesat e Sigurisë për Produktet Pajtueshme 
të Lidhuara) 2023. Për Deklaratën e Përputhshmërisë, vizitoni këtë faqe: https://www.eufy.com/uk/psti-
related. 
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